
SONDAZHET E PULSIT PUBLIK 

Pasardhës i projektit Paralajmërimi i Hershëm në Kosovë

Grumbullon të dhëna të opinioneve dhe perceptimeve të qytetarëve lidhur me performancën e 
qeverisë së Kosovës dhe institucioneve publike 

Hulumtim, analiza të të dhënave dhe ndërtim të kapaciteteve për politikëbërje të bazuar në dëshmi 

Kohëzgjatja e projektit: 1/10/2010 - 31/1/2017

USAID – Agjencia e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar 
UNDP – Programi i Kombeve të Bashkuara për Zhvillim 

Stabiliteti 
ekonomik 
dhe social 

Siguria publike
 dhe personale 

Stabiliteti 
politik dhe 

institucional 

Marrëdhëniet 
ndëretnike 

Publikimi i përmbledhjes së Pulsit Publik 
me trendet e opinionit publik 

dhe rekomandimet e politikave 
në këto fusha:

POLITIKËBËRJA E 
BAZUAR NË DËSHMI

Në bashkëpunim 
me Komunën e Ferizajt 

është publikuar 
Dokumenti i Analizës 

së Pulsit Publik:

“Shkaqet dhe pasojat 
e pakënaqësisë së 

pacientëve me shërbimet 
e kujdesit shëndetësor 

në komunën e Ferizajt”.

ZHVILLIMI I 
KAPACITETEVE 

Në bashkëpunim me 
Komunën e Prishtinës 

është përgatitur 
një Dokument Veprimi për 
sigurinë në shkollat fillore 
dhe të mesme në komunë. 

• Rekomandimet 
do të inkorporohen 

në Platformën e Komunës 
për Siguri në shkollat 
fillore dhe të mesme 

 *Të gjitha referencat për Kosovën janë në kontekst të Rezolutës 1244 të Këshillit të Sigurimit të OKB-së (1999)

REZULTATET KRYESORE: KORRIK 2013 – GUSHT 2014
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